In illo tempore: Cum turba multa esset cum Jesu, nec habent quod manducarent, convocatis discipu-

vedouce, že Kristus vstav z mrtvých již neumírá, smrt nad ním již nepanuje. Neboť že zemřel, zemřel pro hřích jednou, že však žije, žije pro Boha. Tak i vy mějte za to, že jste mrtví pro hřích, živi však pro Boha v Kristu Ježíši, Pánu našem.

Stupňový zpěv. Ž. 89.

Obrať se (k nám), Pane, maličko a slituj se nad služebníky svými. V. Pane, útočiště naše jsi byl od pokolení do pokolení.

Aleluja, aleluja.

V. Ž. 30, 2-3. V tebe, Pane, doufám; na věky nebudu zahanben. Pro spravedlnost svou vysvobodí mne a vyprostí mne; nakloň ke mně ucha svého, rychle vysvobodí mne. Aleluja.

† Slova sv. Evangelia podle Marka. 8, 1-9.

lis, ait illis: Misereor super turbam: quia ecce jam triduo sustinent me, nec habent quod manducent: et si dimisero eos jejunos in domum suam, deficient in via: quidam enim ex eis de longe venerunt. Et responderunt ei discipuli sui: unde illos quis poterit hic saturare panibus in solitudine? et interrogavit eos: quot panes habetis? Qui dixerunt: septem. Et praecipit turbae discumbere super terram. Et accipiens septem panes, gratias agens fregit, et dabat discipulis suis, ut apponerent: et apposerunt turbas. Et habebant pisciculis paucos: et ipsos benedixit, et jussit apponi. Et manducaverunt, et saturati sunt, et sustulerunt quod superaverat de fragmentis, septem sportas. Erant autem qui manducaverant, quasi quatuor millia: et dimisit eos. Credo.

Offertorium. Ps. 16.

Percipe gressus meos in semitis tuis, ut non moveantur vestigia mea: inclina aurem tuam, et exaudi verba mea: mirifica misericordias tuas, qui sal-

učedníky své řekl jim: „Lítost mám nad zástupem, neboť hle, již tři dni tráví se mnou a nemají, co by jedli; a rozpustím-li je lačně do jejich domů, zemdli na cestě, neboť někteří z nich přišli z daleka.“ I odpověděli mu učedníci jeho: „Odkud bude kdo moci nasýtit je chleby zde na poušti?“ I otázal se jich: „Kolik chlebů máte? Oni pak řekli: „Sedm.“ I rozkázal zástupu, aby se rozložili na zemi. A vzav sedm chlebův a učiniv díky, rozlámal je a dával učedníkům svým, aby je předkládali. I předložili je zástupu. Také měli několik rybiček. I požehnal je a řekl, aby je také předkládali. A oni jedli a nasýtili se, a sebrali pozůstalé kousky, sedm košů. Bylo pak těch, kteří jedli, asi čtyři tisíce. I rozpustil je.

Následuje Credo.

Obětování. Ž. 16, 5 a 6-7.

Upevni kroky mé na stezkách svých, aby šlěpěje mé nekolísaly. Nakloň ucha svého a vyslyš slova má. Divuplným učin milosrdenství své; ty vy-